
cfmr,s4o., 
praia! 
ai N2 

;'" 

f e 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Salitre / CE 
	

Unidade gestora: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E 

DIREITOS HUMANOS 

Número do processo: 00008.20230104/0001-84 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 2023.01.19.02SDH 
	

Data da abertura: 08/02/2023 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: M JOSE DOS SANTOS 	 Telefone: (88) 8835-3711 / (88) 9415-9350 

CNPJ/MF: 22.995.556/0001-06 	 E-mail: mjsl1350@gmail.com  

Endereço: AV JOSE DIONISIO FILHO, 930, PRÉDIO, NORTE, Salitre / CE - CEP: 63.155-000 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE I - GRÃOS, FARINHAS E MASSAS 

4 - AÇÚCAR CRISTAL 

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLADA. COM  RESGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU 

ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. 

ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 2610,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 4,09 
	

Valor total: R$ 10.674,90 

Fabricante/Marca: IMPERIAL 
	

Modelo: IMPERIAL 

Valor de referência: R$ 4,87 

OSSANTOS-ME NTOS - 
CNP; 22.995,556/0001.06 



414e4,1e, 	
" 4f> 

                  

                  

                  

                  

                   

                   

                   

6 - ARROZ TIPO I 

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMARIA, INVIOLADA. COM  REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE 

COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA 
DATA DE ENTREGA 

Quantidade: 1800,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 4,90 	 Valor total: R$ 8.820,00 

Fabricante/Marca: CAÇAROLA 	 Modelo: CAÇAROLA 

Valor de referência: R$ 5,90 

10 - BOLO PRONTO 

Especificação: BOLO PRONTO- EMBALAGEM PRIMARIA DE 40G, INVIOLADA. COM  INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
NOS SABORES BALNILHA, CHOCOLATE E MORANGO.  

Quantidade: 8100,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 5,50 	 Valor total: R$ 44.550,00 

Fabricante/Marca: BAUDUCCO 	 Modelo: BAUDUCCO 

Valor de referência: R$ 9,60 

16 - FEIJÃO CARIOCA 

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MININO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E 

CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMANO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS. 

Quantidade: 900,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 7,20 	 Valor total: R$ 6.480,00 

Fabricante/Marca: IPERIAL 	 Modelo: IPERIAL 

Valor de referência: R$ 9,00 

17 - FLOCOS DE MILHO 

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVIOLADA, 

COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUCTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO 

HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 1800,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 2,10 	 Valor total: R$ 3.780,00 

Fabricante/Marca: MARATÁ 	 Modelo: MARATÁ 

Valor de referência: R$ 2,69 

M1OSEDOSSANTOS - ME 
CNPI lri'22.995,556/0001-06 



.~1111-11111  

20 - MACARRÃO ESPAGUETE 

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE: DE SÊMOLA, PASTEURIZADO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, 

INVIOLADA. COM  REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUCTOS SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O 

CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. NÃO PODE ESTAR QUEBRADO DEMAIS, E NEMA PRESENTAR 

COLORAÇÃO ESCURA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 3000,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 3,40 
	

Valor total: R$ 10.200,00 

Fabricante/Marca: RICHESTER 
	

Modelo: RICHESTER 

Valor de referência: R$ 4,94 

23 - MASSA PRONTA PARA BOLO 

Especificação: MASSA PRONTA PARA BOLO - EMBALAGEM DE 450G. FECHADA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DO 

RÓTULO. COM  PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIO A 180 DIAS. 

Quantidade: 1200,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 4,20 	 Valor total: R$ 5.040,00 

Fabricante/Marca: ITALAC 	 Modelo: ITALAC 

Valor de referência: R$ 5,86 

24 - MILHO PARA PIPOCA 

Especificação: MILHO PARA PIPOCA - EM PACOTE DE 500G. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O 

CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, DA DATA DA 

ENTREGA. 

Quantidade: 900,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 4,90 	 Valor total: R$ 4.410,00 

Fabricante/Marca: DONA CLARA 	 Modelo: DONA CLARA 

Valor de referência: R$ 5,78 

25 - MILHO VERDE 

Especificação: MILHO VERDE - EMBALAGEM DE 300 G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO DEBE ESTAR INVIOLADA. O 

PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS. 

Quantidade: 1440,0 	 Unidade: SACHÊ 

Valor unitário: R$ 3,50 	 Valor total: R$ 5.040,00 

Fabricante/Marca: FUGINE 	 Modelo: FUGINE 

Valor de referência: R$ 3,73 

M 10SâOS SANTOS - ME 
CNP) W:22.995.556/0001-06 



26 - MINGAU TIPO MUCILON 

Especificação: MINGAU TIPO MUCILON: EMBALAGEM DE 400 G. FECHADA A VÁCUO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 

NO RÓTULO. COM  PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 1500,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 8,30 	 Valor total: R$ 12.450,00 

Fabricante/Marca: MUCILON 	 Modelo: MUCILON 

Valor de referência: R$ 11,46 

29 - PÃO TIPO HOT-DOG 

Especificação: PÃO TIPO HOT-DOG - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 

COMPROVEM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDAE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, A 

DATA ENTREGA. 

Quantidade: 8700,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 8,20 	 Valor total: R$ 71.340,00 

Fabricante/Marca: MANDACARU 	 Modelo: MANDACARU 

Valor de referência: R$ 9,75 

30 - PÃO TIPO SANDUICH 

Especificação: PÃO TIPO SANDUICHE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300 G. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 

COMPROVEM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS, A 

DATA ENTREGA. 

Quantidade: 8700,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 8,20 	 Valor total: R$ 71.340,00 

Fabricante/Marca: VISCONTE 	 Modelo: VISCONTE 

Valor de referência: R$ 7,07 

32 - PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA 

Especificação: PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA, SABOR CARNES BRANCAS: EMBALAGEM PRIMARIA DE 400 G, 

INVIOLADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO 

E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA ENTREGA 

Quantidade: 1800,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 5,50 	 Valor total: R$ 9.900,00 

Fabricante/Marca: REALIEZA 	 Modelo: REALIEZA 

Valor de referência: R$ 7,54 

MIOS&S SANTOS - ME 
CNP I It1922.995.556/0001-06 



Orlai 	  

33 - SAL REFINADO 

Especificação: SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVIOLADA. 

Quantidade: 420,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 1,03 	 Valor total: R$ 432,60 

Fabricante/Marca: PIRÂMIDE 	 Modelo: PIRÂMIDE 

Valor de referência: R$ 1,37 

42 - CAFÉ 

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR 

PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE 

PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 

(CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA 

LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. 

Quantidade: 2430,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 8,00 
	

Valor total: R$ 19.440,00 

Fabricante/Marca: KIMIMO 
	

Modelo: KIMIMO 

Valor de referência: R$ 9,19 

Valor total - LOTE I - GRÃOS, FARINHAS E MASSAS: R$ 283.897,50 - (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e 

noventa e sete reais e cinquenta centavos) 

LOTE II - BISCOITO E DOCES 

2 - ACHOCOLATADO LÁCTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML 

Especificação: ACHOCOLATADO LÁCTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML. EM PERFEITO 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE NÃO 
INFERIO A 60 DIAS. 

Quantidade: 16500,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 2,00 	 Valor total: R$ 33.000,00 

Fabricante/Marca: TODDYNHO 	 Modelo: TODDYNHO 

Valor de referência: R$ 2,55 

MJOSWOSS7INTOS -  MF, 

CNP' Na:22.995,556/0001.h 



• 
_CONLISSAO, 

DP umgclio 
g ! 	FOLHA Fi- 

3 - ACHOCOLATADO: PÓ 

Especificação: ACHOCOLATADO: PÓ PARA MISTURAR AO LEITE, SABOR CHOCOLATE. CONTER AÇÚCAR NOS 

INGREDIENTES. COM  RESGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 400 GRAMAS, FECHADAS 

Á VÁCUO, INVIOLADA. COM  PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA 

Quantidade: 1200,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 6,24 
	

Valor total: R$ 7.488,00 

Fabricante/Marca: NESCAU 
	

Modelo: NESCAU 

Valor de referência: R$ 7,24 

7 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EM EMBALEGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM  REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE 

COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR ESFARELADOS. 

PRAZO DE VALIDADE NÃO ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTRAG. 

Quantidade: 5310,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 5,00 
	

Valor total: R$ 26.550,00 

Fabricante/Marca: FORTALEZA 
	

Modelo: FORTALEZA 

Valor de referência: R$ 6,41 

8 - BISCOITO INTEGRAL 

Especificação: BISCOITO INTEGRAL - EM EMBALAGEM CONTEUDO 06 UNID. DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM  

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS 

QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR 

ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 4950,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 5,00 	 Valor total: R$ 24.750,00 

Fabricante/Marca: MARILAN 	 Modelo: MARILAN 

Valor de referência: R$ 7,22 

9 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER 

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM  

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS 

QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 5310,0 
	

Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 5,20 
	

Valor total: R$ 27.612,00 

Fabricante/Marca: FORTALEZA 
	

Modelo: FORTALEZA 

Valor de referência: R$ 6,59 

M jOSEhOS SANTOS - ME 
CNP] N'it!22.995.556/0001-06 



ogAICM.Z\ 
COMISSÃQ 4';Z\ 

DE  LICIF AP 

,dt> 	 FOLHA 

Cre~- 

15 - DOCE MARIOLA 

Especificação: DOCE MARIOLA - EMBALAGEMCONTENDO 12 UNID. CO  
DIAS 

Quantidade: 900,0 	 Unidade: B 

Valor unitário: R$ 6,00 	 Valor total: 

Fabricante/Marca: LUCENA 	 Modelo: LUI  

Valor de referência: R$ 10,80 

PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 

RRA 

R$ 5.400,00 

ENA 

 

  

Valor total - LOTE II - BISCOITO E DOCES: R$ 124.800,00 - (cento e vin e e quatro mil, oitocentos reais) 

LOTE III - CARNES E FRIOS 

II - CARNE MOIDA 

Especificação: CARNE MOIDA: MÚSCULO BONIVO "IN NATURA". COM R GISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. MOÍDO 

E CONGELADO, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 GRAMAS. DE E APRESENTAR QUANTIDADE MINIMA DE 

APONEUROSES. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA 'E VALIDADE 

Quantidade: 960,0 
	

Unidade: P COTE 

Valor unitário: R$ 9,80 
	

Valor total: R$ 9.408,00 

Fabricante/Marca: REGINA 
	

Modelo: RE INA 

Valor de referência: R$ 10,39 

18 - FRANGO DE GRANJA 

Especificação: FRANGO DE GRANJA: EM EMBALAGEM PRIMARIA 
r. 

	

	AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTENCIA FIRME, NÃO 

ESVERDEADAS E NÃO DEBE TER ASPECTO PEGAJOSO. (NÃO TEMPERADO  

RANSPARENTE. DEVE APRESENTAR ODOR 

APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU 

ilograma 

R$ 15.600,00 

IA 

Quantidade: 1200,0 
	

Unidade: Q 

Valor unitário: R$ 13,00 
	

Valor total: 

Fabricante/Marca: SADIA 
	

Modelo: SA 

Valor de referência: R$ 14,23 

9 4  
--"I'oliCTSÉS;"-----kNTOS -  ME 

CNP) rt2.991556/0001-06 



„toai, we:” 
.11rF   

Ì. 

COM 7 
' Lferfi 
' 

° 

31 - PEIXE 

Especificação: PEIXE - EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA 

DEBE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS. 

Quantidade: 420,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 19,00 	 Valor total: R$ 7.980,00 

Fabricante/Marca: BOM PEIXE 	 Modelo: BOM PEIXE 

Valor de referência: R$ 26,32 

34 - SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO 

Especificação: SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU 

ABAULAMENTOS) UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 180 GRAMAS 

Quantidade: 2080,0 	 Unidade: LATA 

Valor unitário: R$ 6,20 	 Valor total: R$ 12.896,00 

Fabricante/Marca: BORDON 	 Modelo: BORDON 

Valor de referência: R$ 7,85 

Valor total - LOTE III - CARNES E FRIOS: R$ 45.884,00 - (quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro 

reais) 

LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS 

5 - ALMONDEGAS 

Especificação: ALMONDEGAS: ALMÔNDEGAS ARREDONDADAS,INTEGRA,DE CONSISTENCIA PRÓPRIA,A BASE DE 

CARNE BOVINA,SAL,FARINHA DE ROSCA,ALHO,CEBOLA,CONDIMENTOS (PERMINITIDOS),COM MOLHO DE 

TOMATE;AGUA,POLPA DE TOMATE,AMIDO,CEBOLA,AÇÚCAR,ALHO,SAL NÃO PODENDO CONTER SOJA. LATA EM 

PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS) COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE 

FABRICAÇÃO. 

Quantidade: 1980,0 	 Unidade: LATA 

Valor unitário: R$ 10,12 	 Valor total: R$ 20.037,60 

Fabricante/Marca: BORDON 	 Modelo: BORDON 

Valor de referência: R$ 15,10 

NI 1054)0S SANTOS :ME 
CNPI 110,22.94 5.556/0001.06 



comssilo 
DE acrfre,,T, fin.% 
e,ck.t.ti d2  

111  nfi—drani  

12 - CAT-CHUP - EMBALAGEM DE 200 G 

Especificação: CAT-CHUP - EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM PRIMARIA NÃO DEBE ESTAR INVIOLADAS. O 
PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS. 

Quantidade: 1200,0 	 Unidade: SACHE 

Valor unitário: R$ 4,50 	 Valor total: R$ 5.400,00 

Fabricante/Marca: HEINZ 	 Modelo: HEINZ 

Valor de referência: R$ 5,13 

14 - CREME DE LEITE 

Especificação: CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE 200 G. LEVE, VHT / HOMOGENEIZADO. COM  REGISTRO DO 
MINISTERIO DA AGRICULTURA. COM  PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS 

Quantidade: 1200,0 	 Unidade: CAIXA 

Valor unitário: R$ 4,18 	 Valor total: R$ 5.016,00 

Fabricante/Marca: CAMPONESA 	 Modelo: CAMPONESA 

Valor de referência: R$ 4,04 

21- MAIONESE 

Especificação: MAIONESE - EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM PRIMARIA NÃO DEBE ESTAR INVIOLADA. O 

PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS. 

Quantidade: 1500,0 	 Unidade: SACHE 

Valor unitário: R$ 4,00 	 Valor total: R$ 6.000,00 

Fabricante/Marca: HELLMANNS 	 Modelo: HELLMANNS 

Valor de referência: R$ 4,10 

22 - MARGARINA 

Especificação: MARGARINA: EMBALAGEM 250G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE 

DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA 
DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. 

Quantidade: 1560,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 4,00 	 Valor total: R$ 6.240,00 

Fabricante/Marca: PRIMOR 	 Modelo: PRIMOR 

Valor de referência: R$ 4,65 

MiOSàOS SANTOS - ME 
CNPI r'22.995.556/0001-06 



gic 	  

fie Irã  

27 - ÓLEO DE SOJA 

Especificação: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900ML, COM 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM  REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÕ MINISTERIO DA SAÚDE. NÃO 
AMASSADOS E/OU ABAULOADAS. 

Quantidade: 1140,0 	 Unidade: GARRAFA 

Valor unitário: R$ 10,00 	 Valor total: R$ 11.400,00 

Fabricante/Marca: SOPA 	 Modelo: SOVA 

Valor de referência: R$ 11,65 

35 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO 

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU 

ABAULAMENTOS) UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS 

Quantidade: 1500,0 	 Unidade: LATA 

Valor unitário: R$ 4,51 	 Valor total: R$ 6.765,00 

Fabricante/Marca: COQUEIRO 	 Modelo: COQUEIRO 

Valor de referência: R$ 5,14 

Valor total - LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS: R$ 60.858,60 - (sessenta mil, oitocentos e cinquenta e oito 
reais e sessenta centavos) 

LOTE V - BEBIDAS EM GERAL 

19 - LEITE (LONGA VIDA) 

Especificação: LEITE (LONGA VIDA) : INTEGRAL UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PERFEITO 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS NA CAIXA, E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR 

DA DATA DE FABRICAÇÃO 

Quantidade: 6990,0 	 Unidade: CAIXA 

Valor unitário: R$ 5,00 	 Valor total: R$ 34.950,00 

Fabricante/Marca: ELEGE 	 Modelo: ELEGE 

Valor de referência: R$ 7,96 

M IOSE OS SANTOS HE  

CNP! 	2.995.556/0001.06 



DE 
CO1TTISSA0 

LiCIV 
FOUT4 1\12  

oc=0. 	 
irr, Iria  

36 - SUCO DE ABACAXI 

Especificação: SUCO DE ABACAXI: POLPA DE ABACAXI INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML INVIOLADA, COM 

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (IND 211) E METABISSULFITO DE 

SÓDIO (1ND 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 3 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO 
DE AÇÚCAR. 

Quantidade: 1430,0 	 Unidade: GARRAFA 

Valor unitário: R$ 4,15 	 Valor total: RS 5.934,50 

Fabricante/Marca: DA FRUTA 	 Modelo: DA FRUTA 

Valor de referência: R$ 7,35 

37 - SUCO DE CAJU 

Especificação: SUCO DE CAJU: ALTO TEOR DE POLPA DE CAJU INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVIOLADA, 

COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (INS 211) E METABISSULFITO DE 

SÓDIO (INS 223). ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 5 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO 

DE AÇÚCAR. 

Quantidade: 1430,0 	 Unidade: GARRAFA 

Valor unitário: R$ 4,15 	 Valor total: R$ 5.934,50 

Fabricante/Marca: DA FRUTA 	 Modelo: DA FRUTA 

Valor de referência: R$ 7,23 

38 - SUCO DE UVA 

Especificação: SUCO DE UVA: POLPA DE UVA INTEGRAL. EM GARRAFA DE 500 ML, INVIOLADA, COM REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAÚDE. CONSERVADORES: BEZOATO DE SÓDIO (INS 211) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). 

ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO (INS 330). RENDIMENTO DE 4,5 LITROS POR GARRAFA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. 

Quantidade: 1080,0 	 Unidade: GARRAFA 

Valor unitário: R$ 4,17 	 Valor total: R$ 4.503,60 

Fabricante/Marca: DA FRUTA 	 Modelo: DA FRUTA 

Valor de referência: R$ 9,74 

39 - SUCO EM CAIXINHA 

Especificação: SUCO EM CAIXINHA- EMBALAGEM DE 200 ML. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM 

AMASSADOS NA CAIXA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS. 

Quantidade:11400,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1,91 	 Valor total: R$ 21.774,00 

Fabricante/Marca: MARAJOARA 	 Modelo: MARAJOARA 

Valor de referência: R$ 2,65 

Valor total - LOTE V - BEBIDAS EM GERAL: R$ 73.096,60 - (setenta e três mil e noventa e seis reais e sessenta 

MIOSEWS SANTOS - ME 
CNP':2,99'.;..536/0001-06 



t- 
fi‘ 

ce.gfiçSAO, 

centavos) 

LOTE VI - OVO 

28 - OVO DE GALINHA 

Especificação: OVO DE GALINHA - BRANCO COM 30 UNID. COM  PRAZO DE NÃO INFERIOR A 30 DIAS. 

Quantidade: 1200,0 	 Unidade: BANDEJA 

Valor unitário: R$ 21,08 	 Valor total: R$ 25.296,00 

Fabricante/Marca: OVO NOVO 	 Modelo: OVO NOVO 

Valor de referência: R$ 25,57 

Valor total - LOTE VI - OVO: R$ 25.296,00 - (vinte e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais) 

LOTE VII - TEMPERO 

13 - COLORIFICO 

Especificação: COLORIFICO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G, INVIOLADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. 

PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. DEVERA SER 

PREPARADO COM MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEBE APRESENTAR CHEIRO ACRE RANÇOSO. TEOR 

MÁXIMO DE CLORETO DE SODIO 10 % E DE AMIDO 78 %. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE 

ENTREGA. 

Quantidade: 600,0 	 Unidade: PACOTE 

Valor unitário: R$ 0,52 	 Valor total: R$ 312,00 

Fabricante/Marca: DONA CLARA 	 Modelo: DONA CLARA 

Valor de referência: R$ 1,66 

MjUSEDOS SANTOS - ME 
CNPI IV; 2,995,556/0001-06 



C .4" zazo  

feri 	5iei""1 3., 

 

 

40 - TEMPERO COMPLETO 

Especificação: TEMPERO COMPLETO: TEMPERO LIQUIDO, CONDICIONADO E CONCETRADO EM EMBALAGEM DE 500 

ML. CONSTITUIDO DE PIMENTA DO REINO, ALHO, CEBOLA, SAL, PEQUENA QUANTIDAE DE VINAGRE, COMINHO, 

ORÉGANO, LOURO, ÓLEO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. 

Quantidade: 360,0 	 Unidade: GARRAFA 

Valor unitário: R$ 1,98 	 Valor total: R$ 712,80 

Fabricante/Marca: SADIO 	 Modelo: SADIO 

Valor de referência: R$ 4,68 

41 - VINAGRE BRANCO 

Especificação: VINAGRE BRANCO: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, EM GARRAFAS DE 

PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE DE 750g. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02(DOIS) ANOS. APRESENTAR 

02(DUAS) AMOSTRAS, NA MENOR EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A AMOSTRA DEVERÁ SER CORRESPONDENTE AO PRODUTO ENTREGUE. PADRÃO DE 

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BELMONT.IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS 

Quantidade: 240,0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1,98 
	

Valor total: R$ 475,20 

Fabricante/Marca: MINHOTO 
	

Modelo: MINHOTO 

Valor de referência: R$ 5,48 

Valor total - LOTE VII - TEMPERO: R$ 1.500,00 - (mil, quinhentos reais) 

Valor geral da proposta: R$ 61533270 (seiscentos e quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta 

centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Fevereiro de 2023 às 14:01 

Dados do aspado: 

Usuário logado como: M JOSE DOS SANTOS 	 E-mail: mjs11350@gmail.com  

CNPJ/MF: 22.995.556/0001-06 

M iOSE OS SANTOS ME 
ENPI1C,t2.995,556/0001-06 



M OSEPOS SANTOS - ME 
CNP N 22.995.556/0001-06 

f"--22.995.556/0001-al 
M, JOSE DOS SANTOS 

CEP c3. 155-000 
g7:u. 


